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FORÅR!!
Efter marts måned indtil nu nærmest er regnet væk, må 
vi bare krydse fingre, for solen også vil vise sig.

Jeg beklager meget, at de historier, jeg lovede, der ville
komme i dette nummer ikke er her, jeg har nemlig ikke
modtaget dem endnu, men jeg håber jo stadig de dukker 
op til næste gang.

Det er en spændende tid vi dalmatiner klub medlem-
mer går i møde med generalforsamling og klubudstilling. 
Så der bliver en masse begivenheder at følge med i de 
næste måneder.

Nu håber jeg bare, at der er nogen, der vil tage nogle 
billeder og sende dem til bladet, det kunne være hyg-
geligt og sjovt for de medlemmer, der ikke har mulighed 
for at møde op.

I næste nummer af bladet skulle der være bedre plads 
til indsendte historier, så send endelig nogen, de vil blive 
modtaget med tak.

Mathi (Frihedens Price Unicorn) og Kenzo (Frihedens
Szar Sarozza)
Ejere: Kirsten og Lars Ottow, Holstebro

Bestyrelsen har ordet
I vedtægterne for Dalmatinerklubben står der 
skrevet, at klubbens formål er gennem samar-
bejde med DKK at fremme kendskabet til Dalma-
tineren og sætte retningslinjerne for at bevare 
og fremme racens kvalitet ift eksteriør, sundhed, 
temperament og egenskaber, men uden det står 
skrevet er det også er klubbens formål at skabe 
rammer for samværet om vores dejlige race.

Udstillinger spiller selvsagt en stor rolle, da det er 
her opdrætternes arbejde bedømmes. Konkurren-
cen er super sjov, og samværet er lige så vigtigt, 
hvis man altså har en hund med disse kvaliteter. 
Et par gange årlig arrangeres gå ture, hvor det er 
lykkedes at finde en initiativtager. Det har været 
nogle meget hyggelige arrangementer, som alle 
kan have glæde af. Vi forsøger at lave et årligt 
kursus eller seminar, se det snarlige ringtrænings-
kursus d. 27. april, invitation på Facebook. Vores 
hjemmeside og bladet, uanset det er den trykte 
version eller net udgaven er ligeledes en del af 
det fællesskab, som man er med i, når man er 
medlem af Dalmatinerklubben 

Det er svært at samle tilstrækkelige medlemmer 
til træningsarrangementer, da medlemstallet er 
begrænset, så det kan være svært at samle inte-

resserede nok i et lokalområde. Hvad kunne vi 
ellers finde på? 

En oplagt mulighed ville være at invitere til hygge-
ligt samvær til flere ved årets største udstillingsar-
rangement klubudstillingen. Her ville der være en 
mulighed for at møde andre fra det opdræt, hvor 
ens hund stammer fra eller andre dalmatiner ejere 
fra den del af Danmark, hvor man kommer fra. Vi 
vil derfor i bestyrelsen opfordre flere til at komme 
lørdag eftermiddag og aften til arrangementet 
omkring den 2 dages klubudstilling, hvor vi om 
eftermiddagen laver kaffe og kage og forhåbentlig 
et par aktiviteter, der kunne interessere dig. Der er 
også mulighed for at give sine ideer videre, så der 
næste år kunne komme andre aktiviteter. Alle er 
velkomne til fællesspisning.

Det kræver selvfølgelig en indsats for at få arran-
gementet til at lykkes, så derfor følg med på klub-
bens Facebook side og meld jer til her. 

I ønskes alle et dejligt forår, lige nu er det endnu 
dejligere at nyde selskabet med sine firbenede 
venner med sol på kinderne og forårsluft i næsen. 

Bestyrelsen

Louis med sit yndlings legetøj.
Ejer: Dagmar Eggers, Sønderborg
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Dansk Dalmatiner Klub inviterer til Klubudstil-
ling 25. – 26. maj 2019

Sted: Udstillingsadresse: Pedersborghytten, Pedersborg Huse 19, 4180 
Sorø

Dommere: Den 25.05.19 – L’udmila Fintorová, SK
Den 26.05.19 – Oleg Fintora, SK

Udstilling: Det er 2 separate certifikatudstillinger – med cert’er begge dage
Tilmeldingsfrist: Den 22.04.2019 for begge udstillinger
Tilmelding: Tilmelding skal ske på www.hundeweb.dk
Udenlandske 
udstillere:

Husk kopi af stamtavle skal fremsendes til havegaarden@os.dk 
samtidig med tilmeldingen, hvis hunden ikke tidligere har været 
udstillet i Danmark.

Bespisning: Bespisning dækker:
•  Lørdag: Morgenmad, frokost og aftensmad (festmenu)
•  Søndag: Morgenmad og frokost

•	 Fuld bespisning i alt kr. 400,- pr. person
•	 Ekskl. morgenmad lørdag og søndag: kr. 350,-
•	 Kun festmenu lørdag: kr. 250,-
•	 Frokost lørdag + søndag: kr. 150,-

Børn under 12 år betaler kun halv pris!

Tilmelding på: www.dalma.nemtilmeld.dk

Drikkevarer bedes købt på stedet for at støtte klubben 
Indkvartering: Dalmatinerklubben har på udstillingsstedet et antal værelser, som 

fordeles efter ”først til mølle” princippet: 

Pris: kr. 575,- pr. person.
Prisen dækker to overnatninger fra fredag kl. 18 og frem til 
søndag eftermiddag. Det er ikke muligt at reserve værelse for én 
overnatning.
Sengetøj og håndklæder skal medbringes. 

Tilmelding skal ske på www.dalma.nemtilmeld.dk

Camping: Pris kr. 150,- pr. person for hele weekenden.
Indkvartering kan ske fra fredag kl. 18.00.

Tilmelding skal ske på www.dalma.nemtilmeld.dk “Odgårdens Enya (Bertha) – i anemone-skoven”.
Ejer: Mette Christensen, Svendborg

Kontakt: Spørgsmål til udstilling, tilmelding m.v.:
Medlem af udstillingsudvalget Peter Rasch – Tlf. 20 57 68 69                          
Mail: havegaarden@os.dk

Kontakt: Spørgsmål vedr. indkvartering, bespisning, priser m.v. 
Bestyrelsesmedlem Kirsten Ottow – tlf. 24 48 06 73
Mail: kirsten@ottow.info    

Annoncer: Det vil være muligt for opdrættere at få annonce i programmet. 
Pris 100,-

Frister: • Indkvartering: Sidste frist for booking af overnatning: 13.05.19
• Bespisning: Sidste frist for bestilling af forplejning:     13.05.19
• Annoncering: Sidste frist for bestilling af annonce:     13.05.19

Aktiviter: Lørdag eftermiddag, når udstillingen er færdig, vil vi arrangere 
forskellige aktiviteter til hundene sammen med deres mennesker, 
og ALLE er velkomne, også dem, som ikke er medlemmer af klub-
ben.

Vi vil afslutte eftermiddagen med et visionsmøde, hvor alle kan 
komme med ideer og inputs til fremtidige aktiviteter i klubben 
udover udstillinger, vi vil jo gerne have flere dejlige medlemmer.
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Bestyrelsesmøde i Dansk Dalmatiner Klub
søndag 6. januar 2019
Sted:  Dybvadsgyden 9, 5610 Assens 
Tid:  10.00

Deltagere: 
•	 Jens Møller Christensen (JMC)
•	 Jens Mauritzen (JM)
•	 Kirsten Ottow (KIO) referent
•	 Mette Grüner Vindfeldt (MGV) 
•	 Charlotte Jenvall (CJ) 
•	 Niels Ørbæk (NØ) 

1. Godkendelse af dagsorden. Godkendt
2. Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde, godkendt af alle

3. Økonomi:
Det løber rundt. Kr. 6.000,00 på bankkontoen. For 2018 mangler der at blive betalt 
kr. 2.000,00 til Postnord for udsendelse af bladet i dec. 
Pt. er der udsendt opkrævninger til  120 medlemmer.

3.1   Tilskud til høretest:
Et nyt medlem har ansøgt om tilskud til høretest. En enstemmig bestyrelse afslog 
anmodningen, grundet meget kort medlemskab af klubben. 

Teksten på hjemmesiden skal ændres – flere forslag er fremme. På mødet den 
09.03.2019 vil der blive taget endelig stilling til teksten.

4. Udstillinger: 
Der er en pulje på kr. 2.000,00 til brug til lotteri præmier i forbindelse med dobbelt-
udstillingen i Sorø.
I oktober sendte vi en ønskeliste på mulige dommere til fremtidige DKK udstillinger, 
i håb om, at de ville gøre brug af nogle af dem. DKK svarede med en venlig hold-
ning. Fremtidig vil vi årligt fremsende en ny liste slut september. Næste gang slut 
september 2019 med dommerforslag til udstillingerne i 2022.

4.1   Status på DDK udstillinger:
2019      Alle dommere og ringsekretærer er på plads.
2020      Alle dommere er på plads og ringsekretærer er næsten også på plads.
For fremtidige DDK udstillinger vil der også blive udsendt en statistik sammen med 
PM.

4.2  Dommerkompendium:
De foreslåede ændringer til standarden er blevet godkendt af DKK.
DKK har også godkendt at dommer aspiranter får udleveret Åke Cronanders udmær-
kede kompendium om racen. Der er yderligere forespurgt på, om DKK kunne lægge 
det sammen med standarden på deres hjemmeside, men det er der endnu ikke 
kommet svar om.

  5. Fremtidige referater (Format etc.)
Referaterne vil fremover se ud som dette referat – punkterne og derefter referat 
fra mødet.

Referat skal afleveres senest 21 dage efter mødets afholdelse.
  6. Arbejdsfordeling i bestyrelsen – herunder bankpapirer

Opsætning af mailprogram til de enkelte bestyrelsesmedlemmer har trukket ud, da 
der umiddelbart mangler nogle oplysninger, og for nogle af os har det været lidt 
problematisk. Kirsten forsøger at finde en løsning.

Charlotte arbejder videre med inputs. Bestyrelsen giver inputs til hende med hensyn 
til arbejdsområder for hvert enkelt medlem af bestyrelsen.

Kommissorium – JMC sender rundt til bestyrelsen, så vi kan få den opdateret. 

   7. Kommunikation i og omkring bestyrelsen
Enhver fra bestyrelsen kan stille spørgsmål hos alle dem/udvalg, som har med 
bestyrelsen at gøre. Men skal der træffes beslutninger, skal dette vendes i besty-
relsen.

Kommunikationen i mails SKAL altid være venlig, både internt og i særdeleshed 
også eksternt.

JMC kontakter Peter Rasch med hensyn til udarbejdelse af statistik til kommende 
DDK udstillinger.

7.1 Visioner/Brainstorm
Hvordan kommer vi videre? En vision/et brainstorm møde i forbindelse med den 
dobbelte DDK udstilling i Sorø – ja, hvorfor ikke, der er vi altid mange mennesker 
samlet, og vi vil forsøge at invitere flere via FB.  Vi skal have ideer/inputs, hvad kan 
medlemmerne godt tænke sige i  klubregi, og der er dobbeltudstillingen en fanta-
stisk mulighed. Charlotte foretager de nødvendige tiltag til mødet og giver senere 
en opfølgning.

   8. Generalforsamlingen:
Generalforsamling den 6. april 2019. Sørbymagle. JMC undersøger, om det er 
muligt, at vi kan stille borde og stole op i hallen, eller om vi skal ovenpå.

8.1 Kandidater
Der er foreløbig 1 kandidat:   Niels Ørbæk. 

Jens Møller Christensen og Mette Grüner Vindfeldt har desværre valgt ikke at stille 
op til bestyrelsen igen, og de har samtidig valgt at trække sig fra udstillingsudval-
get.

8.2 Dirigent
Dirigent fra DKK til GF er fundet, det bliver Michael Johannesen.
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  9. Hvalpeliste:
Mette Vindfeldt ville gerne vide om opdrættere kunne få solgte hvalpe på ompla-
ceringslisten, hvis evt. en ejer vælger at levere hvalpen tilbage. Selvfølgelig kan en 
opdrætter få en tidligere solgt hvalp på denne liste, skulle noget gå galt.

10. Hvervning af nye medlemmer/14 medlemsfremmende aktiviteter:
Vi i bestyrelsen har et ansvar for at forsøge at hverve nye medlemmer. Men hvordan 
gør vi lige det?

Vi skal være mere aktive på FB – i de sociale medier. Nosework, sporarbejde og 
mange, mange andre aktiviteter er muligheder, som skal undersøges.

Visionen er 4 aktivitetsdage om året, det ville være optimalt, så det ikke bare er 
udstillinger i klubregi. Foreløbig har aktivitetsudvalget fået til opgave, at arrangere 
nogle forskellige aktiviteter til dobbeltudstillingen, om lørdagen, før visionsmødet, 
som Charlotte arrangerer. De 3 vender tilbage med et budget, og hvordan det kan 
arrangeres.

En eventuel foto konkurrence kom også på tale. Månedens billede til hjemmesiden 
med evt. 2 uvildige dommere, Lis Andersen og evt. Line Møller kunne være mulige 
emner. Månedens billede kunne måske senere danne grundlag for en årskalender. 
Medlemmerne kan evt. forudbestille kalenderen, så kan vi se, om der er interesse 
for en dalmatiner kalender.

11. Hjemmeside:
Der er lige betalt til Mobillos, så vi har 9 mdr. til at få lavet en ny hjemmeside. Da 
omkostningerne skal holdes nede, vil Kirsten gå i gang med at opsætte en ny hjem-
meside, og med evt. mulighed for at købe nogle timers konsulent hjælp bistand hen 
ad vejen, men det tages senere op i bestyrelsen. Ny hjemmeside skal holdes på et 
minimum af udgifter, men hjemmesiden skal fungere optimalt.

Men grundet punkt 8 – bliver det lige sat på pause, da der er en del andre ting, 
som lige er vigtigere.

12. Sociale medier:
Der skal jævnligt laves opslag på FB. F.eks. flåten er her, 14 dage til sidste tilmel-
ding, nyheder og så videre. Mette V. tager sig af det. Og behøves der hjælp, så står 
vi andre til rådighed.
Der skal være aktivitet både på DDK’s FB side, men også på ”os der elsker pletter”.

13. Forretningsorden (CJ)/funktionsbeskrivelser:
Charlotte opdaterer begge dele.

14. Medlemsfremmende aktiviteter (CJ)
Se under punkt 10.

15. Gennemgang af vedtægter:
Arbejdet er i gang. JMC, JM og NØ.

16 Eventuelt:
Databeskyttelsesloven er klar men mangler underskrift. Den skal formaliseres i 
DKK, før den kommer på vores hjemmeside. Så vi afventer.

17 Dato for næste bestyrelsesmøde:
Næste bestyrelsesmøde er den 09.03.2019

Dexter (Tre Falke’s Eiko)
Ejer: Sarah Vestergaard Trane, Ballerup
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Ændringer  vedtaget på  generalforsamlin-
gen 27/5-2018. Ændringerne godkendt af 
DKK 21/8-2018:

Fødselsnotitser:
Hvalpe født  18.02.2019

Far: Kernehuset’s Bacardi  
(Hvid m. sort)

Mor: Dallise’s Magic Moonlight 
(Hvid m.sort)

Kennel Unique Spots 
V/ Helle Plougmann 
Stendyssevej 18, 
8586 Ørumdjurs 

Mob :60541051 
E-mail: Kenneluniquespots@gmail.com 
Hjemmeside: www.Kenneluniquespots.dk 

Hvalpe født  27.02.2019

Far: Spotdog’s Freaky Friday 
(Hvid m. sort)

Mor: Dallise’s Living Love
(Hvid m.sort)

Kennel Dallise 
V/ Lise Kjølby 
Åstruplundvej 28, 
8740 Brædstrup

Tlf: 53643149  / 75763149 
E-mail: dallise@dallise.dk
Hjemmeside: www.dallise.dk 

Mathi (Frihedens Price Unicorn) og Kenzo (Frihedens
Szar Sarozza)
Ejere: Kirsten og Lars Ottow, Holstebro

Dexter (Tre Falke’s Eiko)
Ejer: Sarah Vestergaard Trane, Ballerup

§ 8 stk. 8 - gammel tekst:

Stk. 8. Ved kampvalg til bestyrelsen udsendes stemmesedler til alle stem-
meberettigede medlemmer (jvf. §§ 5 og 6) senest 14 dage før generalfor-
samlingen. Stemmesedlerne, i lukket kuvert med medlemsnummer og/eller 
navn, kan personligt afleveres på generalforsamlingen, eller sendes til en af 
bestyrelsen udpeget revisor senest 5 dage før generalforsamlingen.

§ 8 stk. 8 - ny tekst (ordet ”personligt” fjernes):

Stk. 8. Ved kampvalg til bestyrelsen udsendes stemmesedler til alle stem-
meberettigede medlemmer (jvf. §§ 5 og 6) senest 14 dage før generalfor-
samlingen. Stemmesedlerne, i lukket kuvert med medlemsnummer og/eller 
navn, kan personligt afleveres på generalforsamlingen, eller sendes til en af 
bestyrelsen udpeget revisor senest 5 dage før generalforsamlingen.

§ 8 - tilføjes nyt stk. 10:

Stk. 10. Ved kampvalg til bestyrelsen, kan valget gennemføres som elek-
tronisk valg. Ved elektronisk afstemning til bestyrelsen, skal proceduren for 
den elektroniske afstemning fremgå af indkaldelsen til generalforsamlingen.

Endvidere skal der i forbindelse med proceduren beskrevet i indkaldelsen, 
stå beskrevet hvorledes stemmetal opgøres. Offentliggørelse af valgresul-
tat foretages på generalforsamlingen af en af bestyrelsen udpeget revisor. 
Revisors navn skal offentliggøres i forbindelse med at indkaldelse udsendes.
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BIR -  DKCH 
Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie

DK12500/2014 23.06.2014, hvid m. brun.
Far: Multi Ch. Lots Of Spots Bruce The Boss 
Mor: DKCH Aida
O: Charlotte Linde, Viborg
E: Mette K. Rasmussen, Odder

Good breed type, some very nice qualities, body is 
balanced, very feminine but at the same time has great 
strength, good body, chest well developed, muzzle well 
developed, pretty head, good expression, excellent hind 
actions, would like stronger front movements.

EX1. CK. Championklasse. BTK1.  CACIB. BIR .�

BIM -   Multi Ch.

Kernehuset’s Bacardi

DK09940/2014 11.06.2014 hvid m. sort
Far:  Multi Ch. Spotnik´s First Farao For Ormond 
Mor: Multi Ch. O´talix´s Magic Mc.Luna
O: + E: Mette Christensen, Svendborg

Overall some nice qualities and excellent breed type, in 
top condition with correct bones, deep chest, excellent 
body, strong neck, nicely balanced head, lovely expres-
sion, very sound movements both front and hind actions, 
to be critical for balance would like slightly shorter back.

EX1. CK. Championklasse. BHK1. CACIB. BIM.

Udstillingsresultat Fredericia		

BEDSTE HVALP
All About Spots Jack Sparrow

SE47726/2018 -  Hvid M Sort
Far: Price-Spot’s Cool Runnings
Mor: SECH DKCH Mellanmöllan Dancing Queen
O: + E:  Amanda Sjöland, Sverige

A beautiful puppy with a wonderful out line, exac-
tly the right size and type for the age, body is 
balanced with correct height of legs and length 
of back, very nice head shape, typical expression, 
beautiful on the stand, to be critical the elbows 
could be tighter, and needs more drive action.

SL1. BEDSTE HVALP

DK10682/2015 15.05.2015 hvid m. brun
Far: Spotnik’s Golden Globe For Oriana 
Mor: Annebellass Lady Lotta
O: Hulda Drange, Norge 	
E: Trude Aalien, Norge

Very smart dog in top conditions, beautiful reach of neck, 
which show in a strong masculine head, broad skull, muzzle 
of correct width an good strong drive in hind actions, front 
could be slightly stronger, overall good breed type.

EX2. CK. Championklasse. CERT. R.CACIB. BHK2 . 

DK04846/2016 15.03.2016 Hvid M Brun
Far: FICH EECH Firehouse’s Powerback
Mor: DKCH KBHV16 Curias You Can Call Me Candy
O: + E: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup

Very smart out line, beautiful balanced, strong neck, cor-
rect bones, good height of legs and length of back, very 
pretty head of correct shape and size, very nice expres-
sion, overall good breed type, very strong front move-
ments, needs more drive in hind actions.
EX2. CK. Championklasse.  R.CACIB. BTK2. 

9. feb. 2019    Dommer:    Michael Leonard, IE.

BTK2 -   DKCH SECH
Curias I dress to Impress

BHK2 - NOCH  championat

Annebellass Plato

Øvrige resultater:
Hvalpeklasse hanner: All About Spots Jack Sparrow

All About Spots Pumbaa
SL1. BEDSTE HVALP
SL2.

Juniorklasse hanner: Curias Cute Kind of Kidnapper
Frihedens Prince Unicorn

EX1. CK. Jun.CERT. HK4. R.CERT. 
VG.

Mellemklasse hanner: Dalspots Game Master
Tussefryd’s Cartoon Hero

VG1
VG2.

Åbenklasse hanner: Curias Gambling Gregory
Croata Dals Disco Dancer
Indian Dogs Eye-Catcher Salishan

EX1. CK.
EX2.
VG3.

Championklasse hanner: Kernehuset’s Bacardi
Annebellass Plato
Inky Gipsy Curi@s Jay Jay
Curias Handsome Hamilton
Curias Ivanhoe it is
Asim v.d. Bad Münstereifeler Höhe

EX1. CK. BHK1. CACIB. BIM
EX2. CK. BHK2. CERT. R.CACIB Championat
EX3. CK.
EX4. CK. 
EX.
EX.

Veteranklasse hanner: Spotnik’s Golden Globe For Oriana EX1. CK. Vet.CERT. BHK3. 

Juniorklasse tæver: Dalspots Hot Gossip
Curias Known for the Kisses
Spotdog’s Half Half
Laguna Dios Desert Rose
Curias Luck of a Lifetime
Frihedens Upsadaisy

EX1. CK. Jun.CERT
EX2. CK. R.Jun.CERT
EX3.
EX4.
EX.
VG.

Mellemklasse tæver: Odgårdens Enya
Curias Jaden Gipsy Jewel
Curias Jetblack Jessie

EX1. CK. R.CERT.
EX2.
VG3.

Åben klasse tæver: Marque Marron Madame de Pompadou
Unique Spots Bounty Dream Girl

EX1. CK. 
VG2.

Championklasse tæver: Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie
Curias I dress to Impress
Flight In Time Famous Fiona

EX1. CK. BTK1. CACIB. BIR
EX2. CK. BTK2 R.CACIB.
EX3. CK. BTK3 CERT. Championat

Veteranklasse tæver: Bell-A-Mir’s Gentle Genie
Marque Marron ’s La Fleur Violette
Bon’obis Smiling Saga

EX1. CK. BTK4.  BEDSTE VETERAN
EX2.
EX3. 

Opdrætsklasse: Curias HP ÆP
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1. Kernehuset’s Bacardi
Spotnik´s First Farao For Ormond -  O´talix´s Magic Mc.Luna
Ejer: Mette Christensen, Svendborg  

31

2. Annebellass Plato
Spotnik’s Golden Globe For Oriana -  Annebellass Lady Lotta
Ejer: Trude Aalien, Norge  

23

2. Spotnik’s Golden Globe For Oriana
Alphadirato Future Brand - Spotnik’s Coffee Cream
Ejer: Søren Jacobsen, Børkop

23

4. Curias Cute Kind Of Kidnapper
Firehouse Powerback - Curias You Can Call Me Candy 
Ejere: Nini og Niels Bartholin, Charlotte Maag Jenvall, Karin Schultz

21

5. Curias Gambling Gregory
Jilloc’s Zero Zero Zeven - Curias Discover The Detail
Ejer: Karin Schultz, Frederiksværk

19

6. Inky Gipsy Curi@s Jay Jay
Spotdog’s Beatbox - Curias Dream & Desires
Ejer: Heidi Damgaard, Øster Ulslev

15

7. Croata Dals Disco Dancer
Daumont Standing Ovation - Dalmino Vega Vega
Ejer: Helle Plougmann, Grenaa

13

7. Curias Handsome Hamilton
Perdita’s Right On Time - Curias Dream & Desires 
Ejere: Charlotte Maag Jenvall, Ulla Overgaard, Bjarne Overgaard, Slangerup

13

9. Dalspots Game Master
Orion´s Belt Classy Clipper - Dalspots Extra Vaganza
Ejer: Lena Erlandsson, Sverige 

8

10.
 

Asim v.d. Bad Münstereifeler Höhe
Curias Ivanhoe It Is
Frihedens Prince Unicorn
Tussefryd’s Cartoon Hero

7
7
7
7

Top 10 hanner efter Fredericia Top 10 tæver efter Fredericia
1. Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie

Lots of Spots Bruce The Boss -  Aida
Ejer: Mette K. Rasmussen, Odder 

33

2. Curias I Dress To Impress
Firehouse’s Powerback - Curias You Can Call Me Candy
Ejer: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup 

23

3. Bell-A-Mir’s Gentle Genie
Ridotto Napoleone - Bell-A-Mir’s Educated Eliza
Ejer: Mette K. Rasmussen, Odder

21

4. Dalspots Hot Gossip
Spotdog’s Freaky Friday - Orion’s Belt Claim To Fame
Ejer: Cecilia Andersson, Sverige

19

4. Fligh In Time Famous Fiona
 Spotnik’s First Farao For Ormond - Flight In Time Arlette Alicia
 Ejer: Tiia Yli-Sassi, Finland 

19

4. Marque Marron Madame de Pompadour
Anmadeke’s All Over The World - Marque Marron ’s La Fleur Violette
Ejer: Michelle Van Weerdenburg, Rødding	

19

4. Odgårdens Enya
Kernehuset’s Bacardi - Odgårdens Astrid Lindgren
Ejer: Mette Christensen, Svendborg

19

8. Curias Known For The Kisses
Firehouse’s Powerback - Curias You Can Call Me Candy
Ejer: Charlotte Jenvall, Slangerup 

17

9. Curias Jaden Gipsy Jewel
Sophtspot Gold Dust - Curias Dream & Desires 
Ejere: Maj-Britt Helge Larsen, Jørgen Larsen, Næstved 

13

9. Marque Marron’s La Fleur Violette
Bell-A-Mir´s Ducky Duke - Bon’obis Entertaining Enja
Ejer: Michelle Van Weerdenburg, Rødding	

 13
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1. Curias Cute Kind Of Kidnapper 
Firehouse Powerback - Curias You Can Call Me Candy 
Ejere: Nini og Niels Bartholin, Charlotte Maag Jenvall, Karin Schultz

21

2. Dalspots Hot Gossip
Spotdog’s Freaky Friday - Orion’s Belt Claim To Fame
Ejer: Cecilia Andersson, Sverige

19

3. Curias Known For The Kisses
Firehouse’s Powerback - Curias You Can Call Me Candy
Ejer: Charlotte Jenvall, Slangerup 

17

4. Spotdogs Half Half
 Offordale Chevalier - Spotdog’s Diamond Dash 
 Ejere: Cecilia Andersson & Amanda Sjöland, Sverige.

13

5. Laguna Dios Desert Rose
Solidifies Coconut Chunck - Flight in Time Fab Faberge
Ejer:Trude Aalien, Norge

9

6. Curias Luck Of A Lifetime
Curias Handsome Hamilton - Curias Impression Of Italy
Ejere: Tina Mallling Thorsen, Charlotte Maag Jenvall, Næstved

7

6. Frihedens Prince Unicorn
Botnicus Fast And Furious  - Frihedens Szarina
Ejere: Kirsten Lisbeth Ottow, Lars Ottow , Holstebro 

7

8. Frihedens Upsadaisy
Botnicus Fast And Furious - Frihedens Szarina
Ejer: Karina Van Deurs Schmidt

4

Top 10 Junior efter Fredericia Top 10 Veteran efter Fredericia
  1. Spotnik’s Golden Globe For Oriana

Alphadirato Future Brand - Spotnik’s Coffee Cream
Ejer: Søren Jacobsen, Børkop

23

  2. Bell-A-Mir’s Gentle Genie 
Ridotto Napoleone - Bell-A-Mir’s Educated Eliza
Ejer: Mette K. Rasmussen, Odd

21

  3. Marque Marron’s La Fleur Violette 
Bell-A-Mir´s Ducky Duke - Bon’obis Entertaining Enja
Ejer: Michelle Van Weerdenburg, Rødding		

13

  4. Bon’obis Smiling Saga
Lord Leon Von Reinhold’s Hüsung - Bonnie
Ejere: Sekita Sveigaard og Lennart F. Sørensen, Ry

11

Årets racevinder i Dansk Kennel Klub - DKKV19 
Navn Point
Bell-A-Mir’s Hopeful Hallie
Kernehuset’s Bacardi

5
3
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Placeringen på top 10 listen beregnes efter hver udstilling, dog er kun de 5 bedste 
placeringer gældende (på Junior Top 10 tæller de 4 bedste placeringer).
Udstillinger, der tæller til top 10, er alle officielle udstillinger arrangeret af Dansk 
Kennel Klub eller Dansk Dalmatiner Klub, både nationale og internationale udstil-
linger tæller.
I tilfælde af at 2 eller flere hunde står lige i konkurrencen følger vi DKK´s regler. 
Se udstillingsreglement.
Skuer tæller ikke.

Præmiering 						        Points 
EXCELLENT	 7
VERY GOOD	 4
GOOD	 2
SUFFICIENT	 1
DISQUALIFIED	 0
CANNOT BE JUDGED	 0

CK	 4
		
Nr. 1 i sin klasse med Excellent	 8
Nr. 2 i sin klasse med Excellent	 6
Nr. 3 i sin klasse med Excellent	 4
Nr. 4 i sin klasse med Excellent	 2
	
Nr. 1 i sin klasse med Very Good	 4
Nr. 2 i sin klasse med Very Good	 3
Nr. 3 i sin klasse med Very Good	 2
Nr. 4 i sin klasse med Very Good	 1
	
Nr. 1 i Bedst i Køn klasse	 8
Nr. 2 i Bedst i Køn klasse	 6
Nr. 3 i Bedst i Køn klasse	 4
Nr. 4 i Bedst i Køn klasse	 2
	
Bedst i racen (BIR)	 6
Bedst i modsat køn (BIM)	 4

Certifikat, CACIB og Res. CACIB giver ikke point.

Pointsystem til Top 10

DATO	 FRIST	 STED	 ARRANGØR/TYPE	 DOMMER
06.04.2019	 04.03.2019	 Sørbymagle (+GF)	 DDK, National 	 Gunnar Nymann, DK
10.05.2019	 08.04.2019	 Roskilde	 DKK, Nordisk	 Leila Kärkäs, FI
11.05.2019	 08.04.2019	 Roskilde	 DKK, CACIB	 Cindy Kerssemeijer, NL
12.05.2019	 08.04.2019	 Roskilde	 DKK, CACIB (Crufts)	 Erja Nummi, FI	
25.05.2019	 22.04.2019	 Sorø - klubuds.	 DDK, National	 L’udmila Fintorová, SK
26.05.2019	 22.04.2019	 Sorø - klubuds.	 DDK, National	 Oleg Fintora, SK
09.06.2019	 04.05.2019	 Nykøbing Falster 	 DKK kreds10 National	 Panos Demetriou, CY
21.06.2019	 20.05.2019	 Vejen	 DKK, Nordisk	 Guido Schäfer, DE	
22.06.2019	 20.05.2019	 Vejen	 DKK, CACIB	 Jessie Borregaard Madsen, DK
23.06.2019	 20.05.2019	 Vejen	 DKK, CACIB (Crufts)	 Ricky Lochs-Romans, NL
03.08.2019	 29.06.2019	 Varde	 DKK kreds11 Nordisk	 Erling Kjær Pedersen, DK
17.08.2019	 15.07.2019	 Bornholm	 DKK, CACIB	 Csaba Zsolt Lokodi, RO
18.08.2019	 15.07.2019	 Bornholm	 DKK, CACIB	 Tino Pehar, HR	
21.09.2019	 19.08.2019	 Ballerup	 DKK, CACIB (KBHV)	 Svend Erik Løvenkjær, DK
22.09.2019	 19.08.2019	 Karlslunde	 DDK, National	 Niina Romo, FI
02.11.2019	 30.09.2019	 Herning	 DKK, CACIB	 Lars Widén, SE
03.11.2019	 30.09.2019	 Herning	 DKK, CACIB (DV)	 Markku Mähönen, FI
23.11.2019	 21.10.2019	 Salbrovad - juleuds.	 DDK, National	 Michael Lehmann, DE

Kommende udstillinger:

DKK = Dansk Kennel Klub  - alle Cacib udstillinger er Internationale
DKK = Dansk Kennel Klub kredse - alle udstillinger er nationale
	 Alle Nordiske udstillinger er nationale + kval. til Nordisk Champion
DDK = Dansk Dalmatiner Klub - alle udstillinger er nationale

Tilmeldingsfrist er 5 uger før udstillingen.
Tilmelding til Dansk Dalmatiner Klub: 
On-line via Dansk Kennel Klub’s hjemmeside (hundeweb)

Tilmelding til Dansk Kennel Klub’s internationale udstillinger 
On-line via Dansk Kennel Klub’s hjemmeside, ved at sende tilmeldingsblanketten, der findes i bladet »Hunden«,  
eller rekvirer blanket på telefon 56 18 81 00

Tilmelding til Dansk Kennel Klub’s nationale udstillinger 
On-line via kredsenes hjemmeside, ved at sende tilmeldingsblanketten for kredsudstillingen, der findes i bladet 
»Hunden«,  eller rekvirer blanket hos kredsen

Udstillinger 2019:
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Infosider:
Dalmatinerklubbens bestyrelse og suppleanter:

Bestyrelsesformand:
Jens Møller Christensen
Bakkedraget 36 Vester Nebel
6040 Egtved
Tlf.: 81115213
Mail: formand@dalmatinerklubben.dk

Næstformand :
Charlotte Jenvall
Slangerup Ås 4
3550 Slangerup
Tlf: 22 25 71 19 
Mail: naestformand@dalmatinerklubben.dk

Kasserer og Webmaster:
Jens Mauritzen
Gentoftevej 18
8000 Århus C
Tlf: 86117162
Mail: kasserer@dalmatinerklubben.dk
Mail: webmaster@dalmatinerklubben.
dk

Bestyrelsesmedlem:
Kirsten Ottow
Tranebærvej 119, Vind 
7500 Holstebro 
Tlf: 97433093 
Mail: medlem2@dalmatinerklubben.dk

Bestyrelsesmedlem:
Mette Grüner Vindfeldt
Frederikssundsvej 380 
3310 Ølsted 
Tlf: 29643445
Mail: medlem1@dalmatinerklubben.dk

1. Suppleant:
Niels Ørbæk
Dybvadsgyden 9
Holevad
5610 Assens 
Telf: 21630104
Email:  supl1@dalmatinerklubben.dk

2. Suppleant:
Peter Rasch
Havegårdsvej 1
4500 Nykøbing Sj.
Tlf: 59320266 / 20576869
E-mail: supl2@dalmatinerklubben.dk

3. Suppleant:
Jørgen Larsen
Kyse Overdrevvej 46
4700 Næstved
Telf: 55 44 42 08 - 22 17 60 03
Email: supl3@dalmatinerklubben.dk

Sekretær: Turnus, E-mail: sekr@dalmatinerklubben.dk

Tilmelding til DDK udstillinger:
Tilmelding til DDK udstillinger.
DKK har varslet prisstigninger for udstillinger i 2019.
 
Priserne bliver som følger:
1. hund: 393 kr.
2. hund: 321 kr.
3. hund: 270 kr. (denne pris gælder også baby, hvalp, veteran) 

Prisen for at udstille i Dansk Dalmatiner Klub er den samme, da vi skal 
følge DKK´s priser. 
Man skal bruge HUNDEWEB til alle udstillinger i såvel DKK 
som DDK.

Vi har i bestyrelsen arbejdet en del med muligheden for i fremtiden at betale med betalings-
kort. Men det er desværre alt for dyrt !!!
Affødt af dette viser det sig, at det er en fordel for os alle hvis vi melder til alle udstillinger 
(DKK og DDK) via HUNDEWEB. Hvis man klikker ind på Dalmatinerklubbens hjemmeside og 
går ind under udstillinger, så er der allerede et link dertil.

Tilmeldingsfrist:
Vi har i bestyrelsen besluttet at følge DKK´s regler om tilmeldingsfrist til vores egne udstil-
linger.
Den “sædvanlige” tilmeldingsfrist er fortsat 5 uger før udstillingen.
Der er nu en “sidste tilmeldingsfrist” på 4 uger før udstillingen. Det koster et gebyr på 100 
kr. pr. hund som ved DKK.
Der er ikke mulighed for at tilmelde efter “sidste tilmeldingsfrist” !

Dally-Dollars
Dally-dollars udgår pr. 31.12.2017.

Dally-dollars kan som de plejer bruges det år, de er udkommet og 2 
år frem. Herefter forældes de.
Dvs at de Dally-dollars der er ”vundet” i 2017 kan indløses i 2017 
+ 2018 + 2019.
Dally-dollars der er “vundet” i 2017 udgår pr. 31.12.2019.
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• Hvalpemoderen bør kun opfostre 8 
hvalpe i et kuld, men må undtagel-
sesvis opfostre op til max. 10 hvalpe.  
Hvis der beholdes mere end 10 hvalpe, 
skal de overskydende hvalpe ammes 
af hundeamme, inden hvalpene er 5 
døgn gamle, og indtil de vænnes fra.

• Hvalpemoderen må højst have født 3 
kuld, incl. det kuld, som ønskes opta-
get på hvalpelisten.
Et fjerde kuld kan optages på listen, 
hvis tæven i de 3 første kuld har fået 
max. 15 hvalpe.

• Mindst 1 af hvalpenes forældre skal 
være testet bilateralt hørende, d.v.s. 
hørende på begge ører. (Hvis begge 
avlsindivider er danskregistrerede, bør 
begge være høretestet).

• Alle hvalpe i opdrætterens seneste 
kuld er solgt med sundhedsattest. Alle 
hvalpe i kuld, som er optaget på hval-
pelisten, sælges med sundhedsattest.

• Kuldoplysningsskema returneres i ud- 
fyldt stand, når hvalpene er 8 - 16 uger 
gamle - og senest ved 4 måneders 
alderen, for at opdrætterens næste 
kuld kan optages på hvalpelisten

• Hvalpene står på hvalpelisten i 2 
måneder, derefter forlænges kun mod 
yderligere henvendelse med én måned 
ad gangen, dog max. indtil hvalpene 
er 7 måneder gamle.

Hvalpeliste/Omplaceringer:
Gratis optagelse på klubbens hvalpeliste / 
omplaceringsliste for medlemmer.

Opdrættere, som ønsker hvalpe optaget på 
hvalpelisten, skal udfylde skema for hvalpe-
anvisning, som ses på klubbens hjemmeside 
eller rekvireres hos sekretæren. Skemaet 
sendes til sundhedsudvalget.

Hvalpekuldet slettes automatisk fra inter-
nettet, når hvalpene er 2 måneder gamle, 
med mindre andet er blevet meddelt DDK 

Annoncer:
Annoncer til bladet tilsendes redaktionen, 
betaling tilsendes kasseren. 

Annoncepriser:
Medlem	                   Ikke medlem 
1/1 side 	250,-		  350,- 
1/2 side 	125,-		  175,- 
1/4 side 	 75,- 		  100,-

Dalmatineren:
Dansk Dalmatiner Klubs medlemsblad 
udkommer 4 gange om åre marts, juni, sep-
tember og december.

Hjemmeside:
www.dalmatinerklubben.dk
Oplysninger om DDK’s love og regler, hval-
peliste, udstillinger, udstillingsresultater og 
udstillingskritikker.

Dally-Dollars:
Man vil kun kunne bruge Dally-Dollars til 
køb af ting på udstillinger, hvor klubben har 
en stand eller hvor AltTilHundOgKat har en 
stand.

Artikler og fotos: 
Materiale til bladet sendes til redaktøren. 
Deadline 10. maj 2019.  Alle fotos returne-
res, hvis der medsendes en frankeret kuvert. 
Det er ønskværdigt at fotos sendes digitalt. 

Hvalpeanvisning:
Regler for hvalpeanvisning
• 1 års uafbrudt medlemskab af Dansk 

Dalmatiner Klub umiddelbart forud 
for optagelse på hvalpeliste. Med-
lemskabet regnes fra betalingsdato.

• Hvalpemoderen skal ved parring 
være fyldt mindst 2 år.

• Hvalpemoderen må ved hvalpefødslen 
ikke være fyldt 8 år.
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Ind- og udmeldelse, 
adresse ændringer m.m.
Kontakt klubbens kasserer.

Nye champions:
Foto med oplysninger om hvor/hvornår og 
af hvilke dommere certifikater er opnået, 
samt hundens data sendes til redaktionen. 
Gratis for  danske medlemmer og uden-
landske ejere, hvis hund er blevet dansk 
champion.

Nye importer:
Hvalpefoto med oplysninger om hundens 
navn og forældredyr, samt ejer og opdræt-
ter,  tilsendes redaktionen snarest efter 
import. Notits i bladet er i så fald gratis for 
medlemmer.  Hvis du ønsker flere oplysnin-
ger med notitsen: se priser for annoncer 

Sundhedsudvalg:
Mai-Britt Helge Larsen,  larsen.inky@mail.tele.dk
Julie Østen., j-skovgaard@hotmail.com

andetsteds i bladet.

Serviceydelser :
Følgende kan rekvireres hos 
Klubbens sundhedsudvalg:
o Hvalpekøberskema - spørgeskema til 
potentielle hvalpekøbere. 
o Takt og Tone - Vejledning til opdrættere 
og hanhundeejere.

Udstillinger:
Tilmelding for både DDK og DKK udstillin-

Årlig kontingent:
Enkeltmedlem: DKK 400,00
Husstandsmedlem: DKK 600,00

DDK’s Bank-konto nr.:1551-3138034763

(sekretæren). 
Når sidste hvalp er solgt, skal dette straks 
meddeles sekretæren.
Oplysninger om dalmatinere til omplacering 
sendes ligeledes til sekretæren.
Oplysninger om ønsket omplacering slettes
automatisk fra internettet efter 2 måneder, 
med mindre andet er aftalt med DDK (sekre-
tæren). 

Høretest:
Høretest af hvalpe og voksne hunde foreta-
ges af dyrlæge Jan Birch på:
Odder Dyreklinik (syd for Århus) 
Banegårdsgade 24, 8300 Odder. 
Tlf. 86 54 47 00.
Her kan prisliste også rekvireres.
Ølby Dyrehospital ApS
Ølbycenter 12, 4600 Køge
Tlf. 70 25 02 02
Bemærk: Der kan ydes tilskud til høre-
test på 100 kr. pr. individ, når høretestre-
sultatet er registreret i DKK, og når udfyldt 
kuldoplysningsskema er modtaget af DDK. 
Ved hvalpekuld ydes der tilskud for max. 8 
hvalpe.  Der ydes fuld godtgørelse ved test 
af døve hvalpe.
Ansøgning om tilskud til høretest skal være 
kassereren i hænde senest 3 mdr. efter test.

ger kan ske online via DDK’s hjemmeside 
under afsnittet: Udstilling. Vælg: Udstilling & 
resultater. Klik på årstallet og derefter: Link 
i højre spalte.
Dansk Kennel Klub:
Tilmelding kan ske online på www.hun-
deweb.dk eller via DDK’s hjemmeside.
Manuel tilmelding på tilmeldingsblanket i 
papirudgave kan ske efter særlige regler.  Se 
www.dkk.dk eller kontakt DKK på 
tlf. 56 18 81 00.
Dansk Dalmatiner Klub:
Spørgsmål vedr. DDK-udstillinger rettes til:  
Jens Møller Christensen
Wild-card. Gratis deltagelse i 2 udstillinger i 
babyklasse eller hvalpeklasse for hvalpe fra 
DDK opdrætter. Gælder kun ved udstillinger, 
som er arrangeret af Dansk Dalmatiner Klub.  
Kontakt Peter Rasch, udstillingsudvalget.

Udstillingsudvalg:
Peter Rasch, telf: 20576869
Jens Møller Christensen, telf: 81115213
Mette Christensen, telf: 41430843
Mette Grüner Vindfeldt, telf: 29643445
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“O’talix’s Magic Mc.Luna (Malou), Kernehuset’s Bacardi (Bacardi) 
og Odgårdens Enya (Bertha) – 3 generationer, nu på stub!”.
Ejer: Mette Christensen, Svendborg


